АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
ВЕСЕННИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.08.2018 г № 122-п

	Об утверждении порядка опубликования информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, в целях реализации перечня поручений Президента Российской Федерации по итогам заседания Государственного совета Российской Федерации 5 апреля 2018 года (№ Пр-817ГС от 156 мая 2018 года) в части обеспечения опубликования
и актуализации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации об объектах, находящихся в муниципальной собственности:
1. Утвердить порядок опубликования информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области согласно приложению к настоящему постановлению.
          2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Платонову О.В.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава муниципального образования                                               С.В. Швецов

Разослано: землеустроителю, бухгалтерию,  прокуратуре района, в дело

	Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района
[bookmark: _GoBack]от 28.08.2018 № 122-п

Порядок опубликования информации об объектах
 недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района
 Оренбургской области

1. Настоящий порядок определяет процедуру опубликования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть Интернет) информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, в целях обеспечения к ней доступа неопределенного круга лиц, заинтересованного в ее получении.
2. Официальным сайтом муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области в сети Интернет для опубликования информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, является сайт: www.vesennij56.ru.
3. Опубликованию подлежит информация об объектах недвижимого имущества, в отношении которых осуществлена государственная регистрация прав муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области в Едином государственном реестре недвижимости.
4. Информация об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области (далее – Информация),  опубликовывается в виде перечня объектов. Формирование перечня объектов недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области и подлежащего опубликованию,  осуществляет совместно землеустроитель и представитель бухгалтерии (далее – ответственные лица), согласно приложению к настоящему порядку.
5.  Опубликование в сети Интернет Информации осуществляет ведущий специалист по правовым вопросам в срок до 11.09.2018 года.
6. Опубликование перечня объектов недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, дополняется справочной информацией о возможности получения заинтересованными лицами актуальных сведений об объектах недвижимого имущества из Единого государственного реестра недвижимости.
7. Опубликование информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, осуществляется на основании сведений, учитываемых в реестре муниципального имущества муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области.
8. Актуализация опубликованной информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, осуществляется ежегодно до 1 марта ведущем специалистом по правовым вопросам на основании Информации, представленной ответственными лицами.

______________

Приложение к Порядку опубликования
 информации об объектах
 недвижимого имущества, находящихся
 в муниципальной собственности
 муниципального образования
Весенний сельсовет
Оренбургского района
 Оренбургской области

Перечень объектов недвижимого имущества, находящегося
 в муниципальной собственности  муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области и подлежащего опубликованию в сети Интернет

	№ п/п
	Наименование
	Идентифика-ционный номер объекта учета в реестре государственного имущества Оренбургской области
	Кадастровый номер
	Адрес (местопо-ложение)
	Площадь/ основная характеристика (протяженность, глубина, глубина залегания, площадь, объем, высота, площадь застройки) и ее значение
	Категория земель/ назначение объекта недвижимого имущества
	Вид иного вещного права
	Вид ограничения (обременения) объекта

	1
	Здание администрации
	56-56/001-56/001/125/2016-1714/1
	56:21:3001001:1759
	РФ, Оренбургская область, Оренбургский район, Весенний сельсовет, п. Весенний, ул. Центральная,2
	Площадь 990,9 кв.м.
	Нежилое здание
	-
	Собственность МО Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

	2
	Котельная для АКБ
	56:21:3001001:1865-56/001/2017-1
	56:21:3001001:1865
	Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Центральная
	Площадь 15,0 кв.м.
	Нежилое здание

	Собственность МО Весенний сельсов Оренбургского района Оренбургской области

	3
	Сооружение
	№ 56:21:3004001:1784-56/001/2017-1
	56:21:3004001:1784
	Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбургский район, Весенний сельсовет, п. Весенний, ул. Ташлинская, 27Д
	Протяженность 891м
	7.4. сооружения дорожного транспорта
	-
	Собственность МО Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

	4
	Сооружение
	№ 56:21:3004001:1785-56/001/2017-1
	56:21:3004001:1785
	Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбургский район, Весенний сельсовет, п. Весенний, ул. Земляничная, 28Д
	Протяженность 891м
	7.4. сооружения дорожного транспорта
	-
	Собственность МО Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

	5
	Сооружение
	№ 56-56/001-56/001/125/2016-2688/1
	56:21:3001001:1756
	Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбургский район, Весенний сельсовет, п. Весенний, ул. Центральная,1Д
	Протяженность 835м
	7.4. сооружения дорожного транспорта
	-
	Собственность МО Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

	6
	Сооружение
	№ 56-56/001-56/001/020/2015-694/1
	56:21:3001001:1702
	Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбургский район, Весенний сельсовет, п. Весенний, ул. Садовая, 5Д
	Протяженность 421м
	7.4. сооружения дорожного транспорта
	-
	Собственность МО Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

	7
	Сооружение
	№ 56-56/001-56/001/020/2015-693/1
	56:21:3001001:1699
	Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбургский район, Весенний сельсовет, п. Весенний, ул. 2-ая Восточная, 7Д
	Протяженность 267м
	7.4. сооружения дорожного транспорта
	-
	Собственность МО Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

	8
	Сооружение
	№ 56-56/001-56/001/020/2015-691/1
	56:21:3001001:1698
	Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбургский район, Весенний сельсовет, п. Весенний, ул. Солнечная ,8Д
	Протяженность 269м
	7.4. сооружения дорожного транспорта
	-
	Собственность МО Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

	9
	Сооружение
	№ 56-56/001-56/001/020/2015-692/1
	56:21:3001001:1697
	Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбургский район, Весенний сельсовет, п. Весенний, ул. Восточная, 6Д
	Протяженность 275м
	7.4. сооружения дорожного транспорта
	-
	Собственность МО Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

	10
	Сооружение
	№ 56-56/001-56/001/206/2015-107/1
	56:21:3004001:1555
	Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбургский район, Весенний сельсовет, п. Весенний, ул. Рябиновая, 25Д
	Протяженность 911м
	7.4. сооружения дорожного транспорта
	-
	Собственность МО Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

	11
	Сооружение
	№ 56-56/001-56/001/206/2015-106/1
	56:21:3004001:1554
	Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбургский район, Весенний сельсовет, п. Весенний, ул. Сиреневая, 26Д
	Протяженность 896м
	7.4. сооружения дорожного транспорта
	-
	Собственность МО Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

	12
	Сооружение
	№ 56:21:3004001:1544-56/001/2017-1
	56:21:3004001:1544
	Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбургский район, Весенний сельсовет, п. Весенний, ул. Вдохновенная,31Д
	Протяженность 600м
	7.4. сооружения дорожного транспорта
	-
	Собственность МО Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

	13
	Сооружение
	№ 56:21:3004001:1543-56/001/2017-1
	56:21:3004001:1543
	Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбургский район, Весенний сельсовет ,п. Весенний, ул. Зауральная,
32Д
	Протяженность 562м
	7.4. сооружения дорожного транспорта
	-
	Собственность МО Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

	14
	Земельный участок
	№ 56-56/001-56/001/125/2016-6109/1
	56:21:3001001:1798
	Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбургский район, Весенний сельсовет ,п. Весенний, ул. Беляевское шоссе, участок 40
	Площадь 622 кв.м.
	Земли населенных пунктов
	-
	Собственность МО Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

	15
	Земельный участок
	№ 56-56/001-56/001/125/2016-2688/1
	56:21:3001001:1756
	Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбургский район, Весенний сельсовет ,п. Весенний, ул. Центральная,1Д
	Площадь 835 кв.м.
	Земли населенных пунктов
	-
	Собственность МО Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

	16
	Земельный участок
	№ 56:21:3004001:952-56/001/2017-1
	56:21:3004001:952
	Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбургский район, Весенний сельсовет, участок расположен в кадастровом квартале 56:21:3004001
	Площадь 1000 кв.м.
	Земли населенных пунктов
	-
	Собственность МО Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

	17
	Земельный участок
	№ 56-56/001-56/001/109/2016-6677/1
	56:21:3008001:275
	Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбургский район, Весенний сельсовет ,п. Весенний, ул. Кольцевая, участок №13
	Площадь 4225 кв.м.
	Земли промышленности, энергетики, транспорта,связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения
	-
	Собственность МО Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

	17
	Земельный участок
	№ 56-56-01/071/2014-273
	56:21:3004001:1218
	Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбургский район, Весенний сельсовет , поселок Весенний, Дорога 1,40Д
	Площадь 26737 кв.м.

	-
	Собственность МО Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

	18
	Земельный участок
	№ 56:21:0000000:18737-56/001/2017-1
	56:21:0000000:18737
	Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбургский район, Весенний сельсовет, п. Весенний, ул. Юбилейная, участок №1
	Площадь 8600 кв.м.
	Земли населенных пунктов
	-
	Собственность МО Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

	19
	Земельный участок
	№ 56:21:0000000:17226-56/001/2017-1
	56:21:0000000:17226
	Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбургский район, Весенний сельсовет, п. Весенний, земельный участок расположен в северной части кадастрового квартала 56:21:3007001
	Площадь 231196 кв.м.
	Земли населенных пунктов
	-
	Собственность МО Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

	20
	Земельный участок
	№ 56:21:3001001:1801-56/001/2017-1
	56:21:3001001:1801
	Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбургский район, Весенний сельсовет, п. Весенний, ул. Беляевское шоссе, участок № 56/1
	Площадь 500 кв.м.
	Земли населенных пунктов
	-
	Собственность МО Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

	21
	Земельный участок
	№ 56-56/001-56/001/130/2016-8906/1
	56:21:3004001:1760
	Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбургский район, Весенний сельсовет , п. Весенний, ул. Беляевское шоссе, участок № 4
	Площадь 845 кв.м.
	Земли населенных пунктов
	-
	Собственность МО Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

	22
	Земельный участок
	№ 56-56/001-56/001/049/2015-173/1
	56:21:3001001:1693
	Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбургский район, Весенний сельсовет, п. Весенний, ул. 2-ая Восточная, 7Д
	Площадь 1899 кв.м.
	Земли населенных пунктов
	-
	Собственность МО Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

	23
	Земельный участок
	№ 56-56/001-56/001/049/2015-169/1
	56:21:3001001:1692
	Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбургский район, Весенний сельсовет,  п. Весенний, ул. Садовая,5Д
	Площадь 2793 кв.м.
	Земли населенных пунктов
	-
	Собственность МО Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

	24
	Земельный участок
	№ 56-56/001-56/001/049/2015-171/1
	56:21:3001001:1690
	Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбургский район, Весенний сельсовет, п. Весенний, ул. Солнечная, 8Д
	Площадь 1799 кв.м.
	Земли населенных пунктов
	-
	Собственность МО Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

	25
	Земельный участок
	№ 56-56/001-56/001/049/2015-170/1
	56:21:3001001:1689
	Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбургский район, Весенний сельсовет, п. Весенний, ул. 1-ая Восточная, 6Д
	Площадь 1940 кв.м.
	Земли населенных пунктов
	-
	Собственность МО Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

	25
	Земельный участок
	№ 56:21:3001001:1688-56/001/2017-1
	56:21:3001001:1688
	Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбургский район, Весенний сельсовет , п. Весенний, ул. Беляевское шоссе, участок №70
	Площадь 1682 кв.м.
	Земли населенных пунктов
	-
	Собственность МО Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

	26
	Земельный участок
	№  56-56-01/071/2014-283
	56:21:3004001:1235
	Российская Федерация, Оренбурская область, Оренбургский район, Весенний сельсовет, поселок Весенний, улица Тенистая, 34Д
	Площадь 7813 кв.м.
	Земли населенных пунктов
	-
	Собственность МО Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

	27
	Земельный участок
	№  56-56-01/071/2014-274
	56:21:3004001:1228
	Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбургский район, Весенний сельсовет, п. Весенний, ул. Рябиновая, 25Д
	Площадь 14629 кв.м.
	Земли населенных пунктов
	-
	Собственность МО Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

	28
	Земельный участок
	№  56-56-01/071/2014-275
	56:21:3004001:1227
	Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбургский район, Весенний сельсовет, п. Весенний, ул. Сиреневая, 26Д
	Площадь 14292 кв.м.
	Земли населенных пунктов
	-
	Собственность МО Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

	29
	Земельный участок
	№ 56-56-01/071/2014-276
	56:21:3004001:1226
	Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбургский район, Весенний сельсовет, п. Весенний, ул. Ташлинская, 27Д
	Площадь 14134 кв.м.
	Земли населенных пунктов
	-
	Собственность МО Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

	30
	Земельный участок
	№ 56-56-01/071/2014-277
	56:21:3004001:1225
	Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбургский район, Весенний сельсовет, п. Весенний, ул. Земляничная, 28Д
	Площадь 14283 кв.м.
	Земли населенных пунктов
	-
	Собственность МО Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

	31
	Земельный участок
	№ 56-56-01/071/2014-278
	56:21:3004001:1224
	Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбургский район, Весенний сельсовет, поселок Весенний, улица Малиновая, 29Д
	Площадь 14325 кв.м.
	Земли населенных пунктов
	-
	Собственность МО Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

	32
	Земельный участок
	№ 56-56-01/071/2014-279
	56:21:3004001:1223
	Российская Федерация, Оренбурская область, Оренбургский район, Весенний сельсовет, поселок Весенний, улица Славянская, 30Д
	Площадь 11847 кв.м.
	Земли населенных пунктов
	-
	Собственность МО Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

	33
	Земельный участок
	№ 56-56-01/071/2014-280
	56:21:3004001:1222
	Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбургский район, Весенний сельсовет, п. Весенний, ул. Вдохновенная, 31Д
	Площадь 9739 кв.м.
	Земли населенных пунктов
	-
	Собственность МО Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

	34
	Земельный участок
	№ 56-56-01/071/2014-281
	56:21:3004001:1221
	Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбургский район, Весенний сельсовет, п. Весенний, ул. Зауральная, 32Д
	Площадь 9244 кв.м.
	Земли населенных пунктов
	-
	Собственность МО Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

	35
	Земельный участок
	№ 56-56-01/071/2014-282
	56:21:3004001:1220
	Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбургский район, Весенний сельсовет, поселок Весенний, улица Вишневая, 33Д
	Площадь 8492 кв.м.
	Земли населенных пунктов
	-
	Собственность МО Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

	36
	Земельный участок
	№ 56:21:3004001:945-56/001/2017-1
	56:21:3004001:945
	Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбургский район, Весенний сельсовет, п. Весенний, Беляевское шоссе, участок № 3
	Площадь 1000 кв.м.
	Земли населенных пунктов
	-
	Собственность МО Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

	37
	Земельный участок
	№ 56:21:3001001:851-56/001/2018-1
	56:21:3001001:851
	Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбургский район, Весенний сельсовет, п. Весенний, Центральная, 2а
	Площадь 1710 кв.м.
	Земли населенных пунктов
	-
	Собственность МО Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

	36
	Земельный участок
	№ 56:21:3001001:2121-56/001/2018-1
	56:21:3001001:212
	Российская Федерация, Оренбургская область, Оренбургский район, Весенний сельсовет, п. Весенний, Центральная, 2
	Площадь 994 кв.м.
	Земли населенных пунктов
	-
	Собственность МО Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

_______________